pam destituti, obscurius et veluti ē longinquo invitantur, per
 τὸν ψωτὸν τοῦ Θεοῦ i.e. potentiae, sapientiae et bonitatis
 Dei manifestationem, Rom.I,19. per ποιημένα res creatas visi-
 biles v.20. et Actor. XVII,27. sive per contemplationem construc-
 tionis hujus Universi, ejusdemque sapientissimae administra-
 tionis et gubernationis, nec non divinae in creaturas benefi-
 centiae. Quo pertinet locus Actor.XIV.16. Ubi S.Paulus commem-
 orat Dei ἡγετότητα, pluvias et tempora fructifera, aliarum-
 que rerum humanarum providam prourationem, quā Deus non passus
 fuit se κρύπτυσαι. Sic manuduxit quasi etiam homines ad quaer-
 rendam ulterius Dei notitiam per vocem Naturae et Conscientiae,
 Rom.II.14. et 15. per celebritatem Ecclesiae, sive famam de-
 coetu quodam hominum, in quo agnoscatur et colatur verus Deus.
 Testatur id historia de Reginā Sabaeā, sive Austri, Matth.XII.
 42. quae excitata famā Salomonis venit ad audiendam sapien-
 tiā ejus, 1 Reg.X.1.seq. Fama scilicet Salomonis sapientiā,
 non solum politicā et oeconomicā sed etiam Ecclesiasticā, e-
 jusdemque administratione, in toto fere Orbe innotescebat. Sic
 quoque Naaman Syrus 2 Reg.V.2.3. ex relatione servulae capti-
 vae veniebat in notitiam sacrorum Israeliticorum. De hac famā
 Ecclesiae intoto mundo celebri loquitur etiam Paulus 1.Thes-
 sal.I.8. Hae modō recensitae vocationis species sunt magis
 invitamenta et incitamenta quaedam ad inquirendum de vero Dei
 cultu et coetu, in quo ille viget, quam vocatio propriē dicta,
 ratio est; Quia pro fine proximo et immediato non habent ip-
 sam hominis aeternam salutem, vel cognitionem Christi Redemp-
 toris et mysteriorum ad salutem aeternam adipiscendam neces-
 sariorum, sed saltem adductionem ad januam verae Ecclesiae.
 Stricte accipitur terminus, prout significat vocationem direc-
 tam, et propriē sic dictam, a quā salutaris conversio incipit,

quae significatio propriæ hujus loci est. Directa et proprie dicta vocatio est, quâ Deus homines per Verbum sive lectum sive praedicatum ad fidem et poenitentiam vocat, illisque gratiam conversionis offert, quâ converti ipsi, et salutis participes fieri possint" (Theologia didacticæ-polemica. P.III.c.5.s.1. th.3.4.f.461.).

5. Repentance (poenitentia). - The narrower and wider sense of the term repentance are carefully distinguished in the Formula of Concord (Triglotta 952,9-9) and illustrated by appropriate instances from the Holy Scriptures: "Wie denn auch das Wörtlein 'Busse' nicht in einerlei Verstand in Heiliger Schrift gebraucht wird. Denn an etlichen Orten der Heiligen Schrifft wird es gebraucht und genommen fuer die ganze Bekehrung des Menschen, als Luk.13: 'Werdet ihr nicht Busse tun, so werdet ihr alle auch also umkommen.' Und im 15.Kapitel: 'Also wird Freude sein ueber einen Suender, der Busse tut.' Aber in diesem Ort, Mark.1, wie auch anderswo, da unterschiedlich gesetzt wird die Busse und der Glaube an Christum, Act.20, oder Busse und Vergebung der Suenden, Luk.24, heisst Busse tun anders nichts, denn die Suende wahrhaftig erkennen, herzlich bereuen und davon abstehen; welche Erkenntnis aus dem Gesetz kommt, aber zu heilsamer Bekehrung zu Gott nicht genug ist, wenn nicht der Glaube an Christum dazukommt, dessen Verdient^s die troestliche Predigt des heiligen Evangelii allen bussfertigen Suendern anbeut, so durch die Predigt des Gesetzes erschreckt sind. Denn das Evangelium predigt Vergebung der Suenden nicht den sochen sicheren Herzen, sondern den Zerschlagenen oder Bussfertigen,